Công tác bám nắm địa bàn
được thực hiện thường xuyên, nhất là tại khu vực dự kiến triển khai Dự án đường
sắt tốc độ cao Bắc - Nam11. Các hoạt động dịch vụ công ích được duy trì nền nếp,
bảo đảm vệ sinh môi trường, chỉnh trang đô thị. Đặc biệt, các công trình trang trí
hoa Tết Xuân Bính Ngọ năm 2026 trên địa bàn phường được Nhân dân hưởng
ứng tích cực, tạo không gian du xuân đón Tết cho Nhân dân; nổi bật tại các điểm
trang trí hoa Tết như Công viên Fidel, Công viên Lê Duẩn tạo diện mạo đô thị
khang trang, sáng, đẹp, vui tươi trong dịp Tết Nguyên đán.

16 Gồm: 07 trường mầm non, 06 trường tiểu học, 03 trường THCS và 02 trường TH&THCS
17 Tổ chức trao kinh phí tặng quà cho Nhân dân nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng

8 và Quốc khánh 2/9, đạt tỷ lệ 97,5% (48.813 nhân khẩu/50.064 nhân khẩu). Tổ chức thăm hỏi,
tặng quà nhân dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 từ nguồn ngân sách của Trung ương, tỉnh là
746,4 triệu đồng; từ nguồn ngân sách phường với số tiền 104,7 triệu đồng.

18 Tỷ lệ chi trả không dùng tiền mặt đối với đối tượng bảo trợ xã hội đạt 75% (chỉ tiêu tỉnh
30%); đối tượng hưu trí xã hội 69%; đối tượng người có công và gia đình chính sách đạt trên
74%.